⁸ Dan. ii, 34. ⁹ ibid. 44. ⁹ Psal. xlii, 7. ¹⁰ Psal. ci, 26-28. ¹¹ Hebr. i, 8-10. ¹² I Cor. xv, 25. ¹³ ibid. 28. ¹⁴ Joan. i, 3.

(1) *Legerunt prave*, etc. Locum hunc et subjectum, quem sibi hæreticorum nomine opponit Cyrillus, allegat Marcellus in fragmentis ab Eusebio commemoratis. Primum, *Oportet ipsum regnare*, etc., et alterum similem psal. cix: *Sede a dextris meis, donec ponam*, etc., lib. ii, cap. 4, pag. 51, C, D, alterum, *cum subjecta fuerint*, etc., qui thema et argumentum proposita a Marcello disputationis erat, cap. 2, pag. 41, et cap. 4, pag. 53. Subjectio-nem Christi, quam Patres de humanitate, vel de Ecclesiæ membris vulgo intelligunt, interpretatur Cyrillus de obedientia Patri ex omni æternitate a Filio, non serviliter et coacte, sed liberaliter et filii in morem præstita: de qua ejus sententia vide quæ in catechesim 10, n. 9 subnotavimus.

(2) *Μᾶλλον*. Cum esset in editis *μόνον*, hic solum crede, consensus codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub. et Grod. evicit, ut scriberemus *μᾶλλον*. Colb. habet *μένων*, pro *μόνον*. Respondet his verbis supra positis: Τίνι μᾶλλον οὐκ πιστεύεις; facilius μᾶλλον in *μόνον* quam *μόνον* in *μᾶλλον* ab emendatoribus commutari potuit. Paulo infra, loco καὶ ἐν τῇ ἐρμηνείᾳ, Coisl., Reg. et Grod. unam tantum vocem *περὶ* ascriptam habent. Pro *σημειώσας*, scriptum in Roe et Casaub., *τμηθέντος*, *decisi*, magis ad verba Danielis.

(3) Ὁ αὐτὸς εἶ. Articulum ὁ, quem editi præ-

termittunt, ex codd. Roe, Casaub. et Psalmorum ac sancti Pauli textu addidimus.

(4) *Ὅς ἂν θῆ*. Particulam *ἂν* ascripsimus ex codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub., sacro textu, et ipso Cyrillo infra, sub finem num. 32.

(5) *Ἐτόλμισαν*, etc. Voces, καὶ τοῦτο, quæ in editis post *εἰπεῖν* sunt positæ, hoc in loco scripsimus, et particulam *ὅτι* iis præfiximus, juxta codd. Coisl., Ottob., Reg., Roe, Casaub. Particulam vero *ὅτι* post *εἰπεῖν*, ex Ottob., Roe et Casaub. Vocem quoque *ὁ Υἱὸς*, quæ paulo post sequitur, ex omnibus modo memoratis libris, Ottob. excepto, et sacro textu, hic revocavimus.

(6) *Καὶ ὑμεῖς*. Conjunctio *καὶ* hic primum comparat, a nobis ex codd. Coisl. et Grod. adjecta. Loco *ὑμεῖς*, vos, est in Colb., *ἡμεῖς*, nos. Paulo post, in verbis, *εἴτα τὰ μὲν ἄλλα*, etc., *εἴτα* posuimus pro *εἰ*, et *ἄλλα* adjecimus ex Coisl., Reg., Roe, Casaub. et Grod. Pro *Υἱῷ* sequenti, Coisl., Reg. et Grod. scriptum habent *θεῷ*. Credo ante *εἴτα* legendum aliud, *μένοντα*, quod responsionem ad interrogatum contineat.

(7) *Ἀεὶ γὰρ*. Particulam causalem *γὰρ*, in editis *ἀεὶ* præfixam huic voci subjunximus ex codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub., Grod.; *ἀεὶ* hic omiserunt interpretes convertere, idem existimantes significare